
PREFET

DE LA RÉGION

HAUTS-DE-FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R32-2022-508

PUBLIÉ LE 22 DÉCEMBRE 2022



Sommaire

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France /

R32-2022-09-26-00126 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2022-72 modifiant la

composition nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier

d'ARMENTIERES (Nord) (3 pages) Page 5

R32-2022-12-14-00034 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2022-362 portant

constat de cessation définitive d'activité et caducité de licence de l'officine

de pharmacie sise 78 rue Paul Vaillant Couturier à HENIN BEAUMONT

(62110) (2 pages) Page 9

R32-2022-12-14-00035 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2022-363 portant

constat de cessation définitive d'activité et caducité de licence de l'officine

de pharmacie de FILIERIS du Nord sise 339 route nationale à NOEUX LES

MINES (62290) (2 pages) Page 12

R32-2022-12-14-00036 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2022-364 portant

constat de cessation définitive d'activité et caducité de licence de l'officine

de pharmacie de FILIERIS du nord sise 80 rue Raoul Briquet à AUCHEL

(62260) (2 pages) Page 15

R32-2022-12-20-00003 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2022-367 portant

constat de cessation définitive d'activité et caducité de licence de l'officine

de pharmacie sise 40 avenue de Varsovie à Lens (62300) (2 pages) Page 18

R32-2022-12-20-00004 - Arrêté n° 2022-083 SDSDU modifiant l�arrêté

n°2022-035 du 8 juin 2022 SDSDU fixant la composition nominative du

Conseil Territorial de Santé de Métropole-Flandres (6 pages) Page 21

R32-2022-12-20-00005 - Arrêté n° 2022-084 SDSDU modifiant l�arrêté n°

2022-059 SDSDU du 12 septembre 2022

fixant la composition nominative

des formations spécialisées du Conseil Territorial de Santé de

Métropole-Flandres

 (8 pages) Page 28

R32-2022-11-16-00003 - Décision n° 2022-325 relative à l�attribution de

financement FIR au titre de l�année 2022

	Siret 185 921 558 00028 /

Réseau Santé Qualité Hauts de France

 (2 pages) Page 37

R32-2022-11-10-00010 - Décision n° 2022-327 relative à l�attribution d�un

financement FIR au titre de l�année 2022

Siret :265 906 719 00017 - CHU

Lille

 (2 pages) Page 40

R32-2022-11-09-00055 - Décision n°2022-330 relative à l�attribution d�un

financement FIR au titre de l�année 2022

Siret :  265 906 743 00017 - CH

d�Armentières

 (2 pages) Page 43

R32-2022-11-09-00054 - Décision n°2022-336 relative à l�attribution d�un

financement FIR au titre de l�année 2022

Siret : 266 006 972 00183 - CH

de Beauvais

 (2 pages) Page 46

2



R32-2022-11-09-00056 - Décision n°2022-340 relative à l�attribution d�un

financement FIR au titre de l�année 2022

Siret : 395 135 098 00022 �

Polyclinique de Picardie

 (2 pages) Page 49

R32-2022-11-14-00072 - Décision n°2022-345 relative à l�attribution d�un

financement FIR au titre de l�année 2022

Siret :   260 208 616 00011- CH

de Saint Quentin

 (2 pages) Page 52

R32-2022-11-14-00069 - Décision n°2022-346 relative à l�attribution d�un

financement FIR au titre de l�année 2022

Siret :   265 906 784 00011- CH

de Cambrai

 (2 pages) Page 55

R32-2022-11-14-00068 - Décision n°2022-347 relative à l�attribution d�un

financement FIR au titre de l�année 2022

Siret :   265 906 719 00017- CHU

de Lille

 (2 pages) Page 58

R32-2022-11-14-00070 - Décision n°2022-349 relative à l'attribution d'un

financement FIR au titre de l'année 2022. Siret 265 906 727 00184 CH

Roubaix (2 pages) Page 61

R32-2022-11-14-00071 - Décision n°2022-351 relative à l�attribution d�un

financement FIR au titre de l�année 2022

Siret :   200 034 650 00016- CHI

de Compiègne-Noyon

 (2 pages) Page 64

R32-2022-11-16-00009 - Décision n°2022-352 relative à l�attribution d�un

financement FIR au titre de l�année 2022

Siret : 200 029 619 00018-

GHPSO

 (2 pages) Page 67

R32-2022-11-16-00007 - Décision n°2022-353 relative à l�attribution d�un

financement FIR au titre de l�année 2022

Siret :  266 209 402 00012- CH

Boulogne/mer

 (2 pages) Page 70

R32-2022-11-16-00005 - Décision n°2022-354 relative à l�attribution d�un

financement FIR au titre de l�année 2022

Siret :  266 209 253 00019- CH

d�Arras

 (2 pages) Page 73

R32-2022-11-16-00004 - Décision n°2022-355 relative à l�attribution d�un

financement FIR au titre de l�année 2022

Siret : 266 209 410 00197- CH

de Calais

 (2 pages) Page 76

R32-2022-11-16-00008 - Décision n°2022-356 relative à l�attribution d�un

financement FIR au titre de l�année 2022

Siret : 266 209 691 00192-

CHAM

 (2 pages) Page 79

R32-2022-11-16-00006 - Décision n°2022-357 relative à l�attribution d�un

financement FIR au titre de l�année 2022

Siret :  268 000 015 00019- CH

d�Abbeville

 (2 pages) Page 82

R32-2022-12-21-00004 - DECISION RELATIVE A LA FUSION DE L�INSTITUT

THERAPEUTIQUE EDUCATIF ET PEDAGOGIQUE (ITEP) SITUE A DAINVILLE

ET DU SERVICE D�EDUCATION SPECIALE ET DE SOINS A DOMICILE

(SESSAD) SITUE A ARRAS,  GERES PAR L�ASSOCIATION JULES CATOIRE (4

pages) Page 85

3



R32-2022-11-28-00013 - DECISION RELATIVE A L�EXTENSION DE PLACES DE

L�INSTITUT D�EDUCATION MOTRICE (IEM) « TRAJECTOIRES », SITUE A

RANG-DU-FLIERS, GERE PAR LA FONDATION HOPALE (2 pages) Page 90

R32-2022-12-21-00005 - DECISION RELATIVE A L�EXTENSION DE PLACES

DU DISPOSITIF INSTITUT THERAPEUTIQUE EDUCATIF ET PEDAGOGIQUE 

(DITEP) « TRAJECTOIRES », SITUE A RANG-DU-FLIERS, GERE PAR LA

FONDATION HOPALE (2 pages) Page 93

R32-2022-11-20-00567 - Décision tarifaire 2022 AJ AUTONOME -

VILLIERS-SAINT-DENIS - La renaissance (3 pages) Page 96

4



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-09-26-00126

Arrêté DOS-SDES-GRHH-2022-72 modifiant la

composition nominative du conseil de

surveillance du centre hospitalier

d'ARMENTIERES (Nord)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-09-26-00126 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2022-72 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier d'ARMENTIERES (Nord) 5



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-09-26-00126 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2022-72 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier d'ARMENTIERES (Nord) 6



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-09-26-00126 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2022-72 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier d'ARMENTIERES (Nord) 7



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-09-26-00126 - Arrêté DOS-SDES-GRHH-2022-72 modifiant la composition

nominative du conseil de surveillance du centre hospitalier d'ARMENTIERES (Nord) 8



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-12-14-00034

Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2022-362 portant

constat de cessation définitive d'activité et

caducité de licence de l'officine de pharmacie

sise 78 rue Paul Vaillant Couturier à HENIN

BEAUMONT (62110)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-12-14-00034 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2022-362 portant constat de

cessation définitive d'activité et caducité de licence de l'officine de pharmacie sise 78 rue Paul Vaillant Couturier à HENIN

BEAUMONT (62110)

9



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-12-14-00034 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2022-362 portant constat de

cessation définitive d'activité et caducité de licence de l'officine de pharmacie sise 78 rue Paul Vaillant Couturier à HENIN

BEAUMONT (62110)

10



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-12-14-00034 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2022-362 portant constat de

cessation définitive d'activité et caducité de licence de l'officine de pharmacie sise 78 rue Paul Vaillant Couturier à HENIN

BEAUMONT (62110)

11



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-12-14-00035

Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2022-363 portant

constat de cessation définitive d'activité et

caducité de licence de l'officine de pharmacie

de FILIERIS du Nord sise 339 route nationale à

NOEUX LES MINES (62290)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-12-14-00035 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2022-363 portant constat de

cessation définitive d'activité et caducité de licence de l'officine de pharmacie de FILIERIS du Nord sise 339 route nationale à NOEUX

LES MINES (62290)

12



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-12-14-00035 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2022-363 portant constat de

cessation définitive d'activité et caducité de licence de l'officine de pharmacie de FILIERIS du Nord sise 339 route nationale à NOEUX

LES MINES (62290)

13



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-12-14-00035 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2022-363 portant constat de

cessation définitive d'activité et caducité de licence de l'officine de pharmacie de FILIERIS du Nord sise 339 route nationale à NOEUX

LES MINES (62290)

14



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-12-14-00036

Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2022-364 portant

constat de cessation définitive d'activité et

caducité de licence de l'officine de pharmacie

de FILIERIS du nord sise 80 rue Raoul Briquet à

AUCHEL (62260)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-12-14-00036 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2022-364 portant constat de

cessation définitive d'activité et caducité de licence de l'officine de pharmacie de FILIERIS du nord sise 80 rue Raoul Briquet à

AUCHEL (62260)

15



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-12-14-00036 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2022-364 portant constat de

cessation définitive d'activité et caducité de licence de l'officine de pharmacie de FILIERIS du nord sise 80 rue Raoul Briquet à

AUCHEL (62260)

16



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-12-14-00036 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2022-364 portant constat de

cessation définitive d'activité et caducité de licence de l'officine de pharmacie de FILIERIS du nord sise 80 rue Raoul Briquet à

AUCHEL (62260)

17



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-12-20-00003

Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2022-367 portant

constat de cessation définitive d'activité et

caducité de licence de l'officine de pharmacie

sise 40 avenue de Varsovie à Lens (62300)

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-12-20-00003 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2022-367 portant constat de

cessation définitive d'activité et caducité de licence de l'officine de pharmacie sise 40 avenue de Varsovie à Lens (62300) 18



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-12-20-00003 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2022-367 portant constat de

cessation définitive d'activité et caducité de licence de l'officine de pharmacie sise 40 avenue de Varsovie à Lens (62300) 19



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-12-20-00003 - Arrêté DOS-SDPerfQual-PDSB-2022-367 portant constat de

cessation définitive d'activité et caducité de licence de l'officine de pharmacie sise 40 avenue de Varsovie à Lens (62300) 20



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-12-20-00004

Arrêté n° 2022-083 SDSDU modifiant l�arrêté

n°2022-035 du 8 juin 2022 SDSDU fixant la

composition nominative du Conseil Territorial de

Santé de Métropole-Flandres

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-12-20-00004 - Arrêté n° 2022-083 SDSDU modifiant l�arrêté n°2022-035 du 8

juin 2022 SDSDU fixant la composition nominative du Conseil Territorial de Santé de Métropole-Flandres 21



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-12-20-00004 - Arrêté n° 2022-083 SDSDU modifiant l�arrêté n°2022-035 du 8

juin 2022 SDSDU fixant la composition nominative du Conseil Territorial de Santé de Métropole-Flandres 22



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-12-20-00004 - Arrêté n° 2022-083 SDSDU modifiant l�arrêté n°2022-035 du 8

juin 2022 SDSDU fixant la composition nominative du Conseil Territorial de Santé de Métropole-Flandres 23



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-12-20-00004 - Arrêté n° 2022-083 SDSDU modifiant l�arrêté n°2022-035 du 8

juin 2022 SDSDU fixant la composition nominative du Conseil Territorial de Santé de Métropole-Flandres 24



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-12-20-00004 - Arrêté n° 2022-083 SDSDU modifiant l�arrêté n°2022-035 du 8

juin 2022 SDSDU fixant la composition nominative du Conseil Territorial de Santé de Métropole-Flandres 25



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-12-20-00004 - Arrêté n° 2022-083 SDSDU modifiant l�arrêté n°2022-035 du 8

juin 2022 SDSDU fixant la composition nominative du Conseil Territorial de Santé de Métropole-Flandres 26



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-12-20-00004 - Arrêté n° 2022-083 SDSDU modifiant l�arrêté n°2022-035 du 8

juin 2022 SDSDU fixant la composition nominative du Conseil Territorial de Santé de Métropole-Flandres 27



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-12-20-00005

Arrêté n° 2022-084 SDSDU modifiant l�arrêté n°

2022-059 SDSDU du 12 septembre 2022

fixant la composition nominative des formations

spécialisées du Conseil Territorial de Santé de

Métropole-Flandres

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-12-20-00005 - Arrêté n° 2022-084 SDSDU modifiant l�arrêté n° 2022-059

SDSDU du 12 septembre 2022

fixant la composition nominative des formations spécialisées du Conseil Territorial de Santé de Métropole-Flandres

28



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-12-20-00005 - Arrêté n° 2022-084 SDSDU modifiant l�arrêté n° 2022-059

SDSDU du 12 septembre 2022

fixant la composition nominative des formations spécialisées du Conseil Territorial de Santé de Métropole-Flandres

29



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-12-20-00005 - Arrêté n° 2022-084 SDSDU modifiant l�arrêté n° 2022-059

SDSDU du 12 septembre 2022

fixant la composition nominative des formations spécialisées du Conseil Territorial de Santé de Métropole-Flandres

30



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-12-20-00005 - Arrêté n° 2022-084 SDSDU modifiant l�arrêté n° 2022-059

SDSDU du 12 septembre 2022

fixant la composition nominative des formations spécialisées du Conseil Territorial de Santé de Métropole-Flandres

31



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-12-20-00005 - Arrêté n° 2022-084 SDSDU modifiant l�arrêté n° 2022-059

SDSDU du 12 septembre 2022

fixant la composition nominative des formations spécialisées du Conseil Territorial de Santé de Métropole-Flandres

32



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-12-20-00005 - Arrêté n° 2022-084 SDSDU modifiant l�arrêté n° 2022-059

SDSDU du 12 septembre 2022

fixant la composition nominative des formations spécialisées du Conseil Territorial de Santé de Métropole-Flandres

33



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-12-20-00005 - Arrêté n° 2022-084 SDSDU modifiant l�arrêté n° 2022-059

SDSDU du 12 septembre 2022

fixant la composition nominative des formations spécialisées du Conseil Territorial de Santé de Métropole-Flandres

34



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-12-20-00005 - Arrêté n° 2022-084 SDSDU modifiant l�arrêté n° 2022-059

SDSDU du 12 septembre 2022

fixant la composition nominative des formations spécialisées du Conseil Territorial de Santé de Métropole-Flandres

35



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-12-20-00005 - Arrêté n° 2022-084 SDSDU modifiant l�arrêté n° 2022-059

SDSDU du 12 septembre 2022

fixant la composition nominative des formations spécialisées du Conseil Territorial de Santé de Métropole-Flandres

36



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-11-16-00003

Décision n° 2022-325 relative à l�attribution de

financement FIR au titre de l�année 2022

	Siret 185 921 558 00028 / Réseau Santé Qualité

Hauts de France

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-16-00003 - Décision n° 2022-325 relative à l�attribution de financement FIR

au titre de l�année 2022

	Siret 185 921 558 00028 / Réseau Santé Qualité Hauts de France

37



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-16-00003 - Décision n° 2022-325 relative à l�attribution de financement FIR

au titre de l�année 2022

	Siret 185 921 558 00028 / Réseau Santé Qualité Hauts de France

38



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-16-00003 - Décision n° 2022-325 relative à l�attribution de financement FIR

au titre de l�année 2022

	Siret 185 921 558 00028 / Réseau Santé Qualité Hauts de France

39



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-11-10-00010

Décision n° 2022-327 relative à l�attribution

d�un financement FIR au titre de l�année 2022

Siret :265 906 719 00017 - CHU Lille

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-10-00010 - Décision n° 2022-327 relative à l�attribution d�un financement

FIR au titre de l�année 2022

Siret :265 906 719 00017 - CHU Lille

40



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-10-00010 - Décision n° 2022-327 relative à l�attribution d�un financement

FIR au titre de l�année 2022

Siret :265 906 719 00017 - CHU Lille

41



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-10-00010 - Décision n° 2022-327 relative à l�attribution d�un financement

FIR au titre de l�année 2022

Siret :265 906 719 00017 - CHU Lille

42



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-11-09-00055

Décision n°2022-330 relative à l�attribution d�un

financement FIR au titre de l�année 2022

Siret :  265 906 743 00017 - CH d�Armentières

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-09-00055 - Décision n°2022-330 relative à l�attribution d�un financement

FIR au titre de l�année 2022

Siret :  265 906 743 00017 - CH d�Armentières

43



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-09-00055 - Décision n°2022-330 relative à l�attribution d�un financement

FIR au titre de l�année 2022

Siret :  265 906 743 00017 - CH d�Armentières

44



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-09-00055 - Décision n°2022-330 relative à l�attribution d�un financement

FIR au titre de l�année 2022

Siret :  265 906 743 00017 - CH d�Armentières

45



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-11-09-00054

Décision n°2022-336 relative à l�attribution d�un

financement FIR au titre de l�année 2022

Siret : 266 006 972 00183 - CH de Beauvais

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-09-00054 - Décision n°2022-336 relative à l�attribution d�un financement

FIR au titre de l�année 2022

Siret : 266 006 972 00183 - CH de Beauvais

46



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-09-00054 - Décision n°2022-336 relative à l�attribution d�un financement

FIR au titre de l�année 2022

Siret : 266 006 972 00183 - CH de Beauvais

47



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-09-00054 - Décision n°2022-336 relative à l�attribution d�un financement

FIR au titre de l�année 2022

Siret : 266 006 972 00183 - CH de Beauvais

48



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-11-09-00056

Décision n°2022-340 relative à l�attribution d�un

financement FIR au titre de l�année 2022

Siret : 395 135 098 00022 � Polyclinique de

Picardie

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-09-00056 - Décision n°2022-340 relative à l�attribution d�un financement

FIR au titre de l�année 2022

Siret : 395 135 098 00022 � Polyclinique de Picardie

49



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-09-00056 - Décision n°2022-340 relative à l�attribution d�un financement

FIR au titre de l�année 2022

Siret : 395 135 098 00022 � Polyclinique de Picardie

50



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-09-00056 - Décision n°2022-340 relative à l�attribution d�un financement

FIR au titre de l�année 2022

Siret : 395 135 098 00022 � Polyclinique de Picardie

51



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-11-14-00072

Décision n°2022-345 relative à l�attribution d�un

financement FIR au titre de l�année 2022

Siret :   260 208 616 00011- CH de Saint Quentin

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-14-00072 - Décision n°2022-345 relative à l�attribution d�un financement

FIR au titre de l�année 2022

Siret :   260 208 616 00011- CH de Saint Quentin

52



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-14-00072 - Décision n°2022-345 relative à l�attribution d�un financement

FIR au titre de l�année 2022

Siret :   260 208 616 00011- CH de Saint Quentin

53



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-14-00072 - Décision n°2022-345 relative à l�attribution d�un financement

FIR au titre de l�année 2022

Siret :   260 208 616 00011- CH de Saint Quentin

54



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-11-14-00069

Décision n°2022-346 relative à l�attribution d�un

financement FIR au titre de l�année 2022

Siret :   265 906 784 00011- CH de Cambrai

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-14-00069 - Décision n°2022-346 relative à l�attribution d�un financement

FIR au titre de l�année 2022

Siret :   265 906 784 00011- CH de Cambrai

55



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-14-00069 - Décision n°2022-346 relative à l�attribution d�un financement

FIR au titre de l�année 2022

Siret :   265 906 784 00011- CH de Cambrai

56



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-14-00069 - Décision n°2022-346 relative à l�attribution d�un financement

FIR au titre de l�année 2022

Siret :   265 906 784 00011- CH de Cambrai

57



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-11-14-00068

Décision n°2022-347 relative à l�attribution d�un

financement FIR au titre de l�année 2022

Siret :   265 906 719 00017- CHU de Lille

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-14-00068 - Décision n°2022-347 relative à l�attribution d�un financement

FIR au titre de l�année 2022

Siret :   265 906 719 00017- CHU de Lille

58



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-14-00068 - Décision n°2022-347 relative à l�attribution d�un financement

FIR au titre de l�année 2022

Siret :   265 906 719 00017- CHU de Lille

59



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-14-00068 - Décision n°2022-347 relative à l�attribution d�un financement

FIR au titre de l�année 2022

Siret :   265 906 719 00017- CHU de Lille

60



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-11-14-00070

Décision n°2022-349 relative à l'attribution d'un

financement FIR au titre de l'année 2022. Siret

265 906 727 00184 CH Roubaix

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-14-00070 - Décision n°2022-349 relative à l'attribution d'un financement FIR

au titre de l'année 2022. Siret 265 906 727 00184 CH Roubaix 61



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-14-00070 - Décision n°2022-349 relative à l'attribution d'un financement FIR

au titre de l'année 2022. Siret 265 906 727 00184 CH Roubaix 62



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-14-00070 - Décision n°2022-349 relative à l'attribution d'un financement FIR

au titre de l'année 2022. Siret 265 906 727 00184 CH Roubaix 63



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-11-14-00071

Décision n°2022-351 relative à l�attribution d�un

financement FIR au titre de l�année 2022

Siret :   200 034 650 00016- CHI de

Compiègne-Noyon

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-14-00071 - Décision n°2022-351 relative à l�attribution d�un financement

FIR au titre de l�année 2022

Siret :   200 034 650 00016- CHI de Compiègne-Noyon

64



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-14-00071 - Décision n°2022-351 relative à l�attribution d�un financement

FIR au titre de l�année 2022

Siret :   200 034 650 00016- CHI de Compiègne-Noyon

65



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-14-00071 - Décision n°2022-351 relative à l�attribution d�un financement

FIR au titre de l�année 2022

Siret :   200 034 650 00016- CHI de Compiègne-Noyon

66



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-11-16-00009

Décision n°2022-352 relative à l�attribution d�un

financement FIR au titre de l�année 2022

Siret : 200 029 619 00018- GHPSO

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-16-00009 - Décision n°2022-352 relative à l�attribution d�un financement

FIR au titre de l�année 2022

Siret : 200 029 619 00018- GHPSO

67



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-16-00009 - Décision n°2022-352 relative à l�attribution d�un financement

FIR au titre de l�année 2022

Siret : 200 029 619 00018- GHPSO

68



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-16-00009 - Décision n°2022-352 relative à l�attribution d�un financement

FIR au titre de l�année 2022

Siret : 200 029 619 00018- GHPSO

69



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-11-16-00007

Décision n°2022-353 relative à l�attribution d�un

financement FIR au titre de l�année 2022

Siret :  266 209 402 00012- CH Boulogne/mer

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-16-00007 - Décision n°2022-353 relative à l�attribution d�un financement

FIR au titre de l�année 2022

Siret :  266 209 402 00012- CH Boulogne/mer

70



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-16-00007 - Décision n°2022-353 relative à l�attribution d�un financement

FIR au titre de l�année 2022

Siret :  266 209 402 00012- CH Boulogne/mer

71



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-16-00007 - Décision n°2022-353 relative à l�attribution d�un financement

FIR au titre de l�année 2022

Siret :  266 209 402 00012- CH Boulogne/mer

72



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-11-16-00005

Décision n°2022-354 relative à l�attribution d�un

financement FIR au titre de l�année 2022

Siret :  266 209 253 00019- CH d�Arras

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-16-00005 - Décision n°2022-354 relative à l�attribution d�un financement

FIR au titre de l�année 2022

Siret :  266 209 253 00019- CH d�Arras

73



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-16-00005 - Décision n°2022-354 relative à l�attribution d�un financement

FIR au titre de l�année 2022

Siret :  266 209 253 00019- CH d�Arras

74



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-16-00005 - Décision n°2022-354 relative à l�attribution d�un financement

FIR au titre de l�année 2022

Siret :  266 209 253 00019- CH d�Arras

75



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-11-16-00004

Décision n°2022-355 relative à l�attribution d�un

financement FIR au titre de l�année 2022

Siret : 266 209 410 00197- CH de Calais

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-16-00004 - Décision n°2022-355 relative à l�attribution d�un financement

FIR au titre de l�année 2022

Siret : 266 209 410 00197- CH de Calais

76



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-16-00004 - Décision n°2022-355 relative à l�attribution d�un financement

FIR au titre de l�année 2022

Siret : 266 209 410 00197- CH de Calais

77



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-16-00004 - Décision n°2022-355 relative à l�attribution d�un financement

FIR au titre de l�année 2022

Siret : 266 209 410 00197- CH de Calais

78



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-11-16-00008

Décision n°2022-356 relative à l�attribution d�un

financement FIR au titre de l�année 2022

Siret : 266 209 691 00192- CHAM

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-16-00008 - Décision n°2022-356 relative à l�attribution d�un financement

FIR au titre de l�année 2022

Siret : 266 209 691 00192- CHAM

79



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-16-00008 - Décision n°2022-356 relative à l�attribution d�un financement

FIR au titre de l�année 2022

Siret : 266 209 691 00192- CHAM

80



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-16-00008 - Décision n°2022-356 relative à l�attribution d�un financement

FIR au titre de l�année 2022

Siret : 266 209 691 00192- CHAM

81



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-11-16-00006

Décision n°2022-357 relative à l�attribution d�un

financement FIR au titre de l�année 2022

Siret :  268 000 015 00019- CH d�Abbeville

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-16-00006 - Décision n°2022-357 relative à l�attribution d�un financement

FIR au titre de l�année 2022

Siret :  268 000 015 00019- CH d�Abbeville

82



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-16-00006 - Décision n°2022-357 relative à l�attribution d�un financement

FIR au titre de l�année 2022

Siret :  268 000 015 00019- CH d�Abbeville

83



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-16-00006 - Décision n°2022-357 relative à l�attribution d�un financement

FIR au titre de l�année 2022

Siret :  268 000 015 00019- CH d�Abbeville

84



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-12-21-00004

DECISION RELATIVE A LA FUSION DE

L�INSTITUT THERAPEUTIQUE EDUCATIF ET

PEDAGOGIQUE (ITEP) SITUE A DAINVILLE ET DU

SERVICE D�EDUCATION SPECIALE ET DE SOINS

A DOMICILE (SESSAD) SITUE A ARRAS,  GERES

PAR L�ASSOCIATION JULES CATOIRE

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-12-21-00004 - DECISION RELATIVE A LA FUSION DE L�INSTITUT

THERAPEUTIQUE EDUCATIF ET PEDAGOGIQUE (ITEP) SITUE A DAINVILLE ET DU SERVICE D�EDUCATION SPECIALE ET DE SOINS A

DOMICILE (SESSAD) SITUE A ARRAS,  GERES PAR L�ASSOCIATION JULES CATOIRE

85



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-12-21-00004 - DECISION RELATIVE A LA FUSION DE L�INSTITUT

THERAPEUTIQUE EDUCATIF ET PEDAGOGIQUE (ITEP) SITUE A DAINVILLE ET DU SERVICE D�EDUCATION SPECIALE ET DE SOINS A

DOMICILE (SESSAD) SITUE A ARRAS,  GERES PAR L�ASSOCIATION JULES CATOIRE

86



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-12-21-00004 - DECISION RELATIVE A LA FUSION DE L�INSTITUT

THERAPEUTIQUE EDUCATIF ET PEDAGOGIQUE (ITEP) SITUE A DAINVILLE ET DU SERVICE D�EDUCATION SPECIALE ET DE SOINS A

DOMICILE (SESSAD) SITUE A ARRAS,  GERES PAR L�ASSOCIATION JULES CATOIRE

87



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-12-21-00004 - DECISION RELATIVE A LA FUSION DE L�INSTITUT

THERAPEUTIQUE EDUCATIF ET PEDAGOGIQUE (ITEP) SITUE A DAINVILLE ET DU SERVICE D�EDUCATION SPECIALE ET DE SOINS A

DOMICILE (SESSAD) SITUE A ARRAS,  GERES PAR L�ASSOCIATION JULES CATOIRE

88



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-12-21-00004 - DECISION RELATIVE A LA FUSION DE L�INSTITUT

THERAPEUTIQUE EDUCATIF ET PEDAGOGIQUE (ITEP) SITUE A DAINVILLE ET DU SERVICE D�EDUCATION SPECIALE ET DE SOINS A

DOMICILE (SESSAD) SITUE A ARRAS,  GERES PAR L�ASSOCIATION JULES CATOIRE

89



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-11-28-00013

DECISION RELATIVE A L�EXTENSION DE PLACES

DE L�INSTITUT D�EDUCATION MOTRICE (IEM) «

TRAJECTOIRES », SITUE A RANG-DU-FLIERS, GERE

PAR LA FONDATION HOPALE

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-28-00013 - DECISION RELATIVE A L�EXTENSION DE PLACES DE L�INSTITUT

D�EDUCATION MOTRICE (IEM) « TRAJECTOIRES », SITUE A RANG-DU-FLIERS, GERE PAR LA FONDATION HOPALE 90



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-28-00013 - DECISION RELATIVE A L�EXTENSION DE PLACES DE L�INSTITUT

D�EDUCATION MOTRICE (IEM) « TRAJECTOIRES », SITUE A RANG-DU-FLIERS, GERE PAR LA FONDATION HOPALE 91



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-28-00013 - DECISION RELATIVE A L�EXTENSION DE PLACES DE L�INSTITUT

D�EDUCATION MOTRICE (IEM) « TRAJECTOIRES », SITUE A RANG-DU-FLIERS, GERE PAR LA FONDATION HOPALE 92



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-12-21-00005

DECISION RELATIVE A L�EXTENSION DE PLACES

DU DISPOSITIF INSTITUT THERAPEUTIQUE

EDUCATIF ET PEDAGOGIQUE  (DITEP) «

TRAJECTOIRES », SITUE A RANG-DU-FLIERS, GERE

PAR LA FONDATION HOPALE

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-12-21-00005 - DECISION RELATIVE A L�EXTENSION DE PLACES DU DISPOSITIF

INSTITUT THERAPEUTIQUE EDUCATIF ET PEDAGOGIQUE  (DITEP) « TRAJECTOIRES », SITUE A RANG-DU-FLIERS, GERE PAR LA

FONDATION HOPALE

93



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-12-21-00005 - DECISION RELATIVE A L�EXTENSION DE PLACES DU DISPOSITIF

INSTITUT THERAPEUTIQUE EDUCATIF ET PEDAGOGIQUE  (DITEP) « TRAJECTOIRES », SITUE A RANG-DU-FLIERS, GERE PAR LA

FONDATION HOPALE

94



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-12-21-00005 - DECISION RELATIVE A L�EXTENSION DE PLACES DU DISPOSITIF

INSTITUT THERAPEUTIQUE EDUCATIF ET PEDAGOGIQUE  (DITEP) « TRAJECTOIRES », SITUE A RANG-DU-FLIERS, GERE PAR LA

FONDATION HOPALE

95



Agence Régionale de Santé Hauts-de-France

R32-2022-11-20-00567

Décision tarifaire 2022 AJ AUTONOME -

VILLIERS-SAINT-DENIS - La renaissance

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-20-00567 - Décision tarifaire 2022 AJ AUTONOME - VILLIERS-SAINT-DENIS -

La renaissance 96



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

 

 
 

DECISION TARIFAIRE MODIFICATIVE PORTANT MODIFICATION DU FORFAIT GLOBAL DE SOINS POUR L’ANNEE 2022 
DE L’AJ AUTONOME LA RENAISSANCE A VILLIERS-SAINT-DENIS 

FINESS : 02 001 386 8  
 

 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE HAUTS-DE-FRANCE 

 

 

Vu le Code de l’Action Sociale et des Familles ;  

Vu le Code de la Sécurité Sociale ; 

Vu la loi n° 2021-1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 2022 (LFSS) ; 

Vu la loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l’adaptation de la société au vieillissement ; 

Vu le décret n°2016-1814 du 21 décembre 2016 relatif aux principes généraux de la tarification, au forfait 

global de soins, au forfait global dépendance et aux tarifs journaliers des établissements hébergeant 

des personnes âgées dépendantes relevant du I et du II de l’article L. 313-12 du CASF ; 

Vu le décret du 02 novembre 2022 portant nomination du directeur général de l'agence régionale de santé 

des Hauts-de-France - M. Gilardi (Hugo) ; 

Vu l’arrêté du 25 octobre 2022 modifiant l'arrêté du 02 juin 2022 fixant pour 2022 les valeurs du point 

mentionnées à l'article R. 314-162 du code de l'action sociale et des familles ; 

Vu l’arrêté du 25 octobre 2022 modifiant l’arrêté du 02 juin 2022 fixant pour l’année 2022 l’objectif de 

dépenses et le montant total annuel des dépenses pour les établissements et services relevant de la 

CNSA ; 

Vu l’instruction n° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DFO/2022/237 du 08 novembre 2022 complémentaire 

à l’instruction n° DGCS/SD5B/DSS/SD1A/CNSA/DESMS/2022/108 du 12 avril 2022 relative aux 

orientations de l’exercice 2022 pour la campagne budgétaire des établissements et services médico-

sociaux accueillant des personnes en situation de handicap et des personnes âgées ; 

Vu la décision n° 2022-32 du 28 octobre 2022 de la directrice de la CNSA modifiant la décision n° 2022-

15 du 03 juin 2022 relative aux dotations régionales limitatives et à la moyenne nationale des besoins 

en soins requis pour l'année 2022 ; 

Vu  l’arrêté préfectoral en date 08 novembre 2022 portant délégation de signature à monsieur Hugo 

GILARDI, Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu  la décision du 15 novembre 2022 portant délégations de signature du directeur général de l’agence 

régionale de santé Hauts-de-France ; 

Vu l'arrêté conjoint en date du 19 décembre 2017 relatif à l'extension de  l’AJ AUTONOME La renaissance 

de VILLIERS-SAINT-DENIS et géré par le gestionnaire RENAISSANCE ; 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-20-00567 - Décision tarifaire 2022 AJ AUTONOME - VILLIERS-SAINT-DENIS -

La renaissance 97



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

Considérant la décision portant modification du forfait global de soins pour l’année 2022 en date du 04 août 2022 ; 

 

 

D E C I D E 

 

Article 1  A compter du 1er décembre 2022, le forfait global de soins est fixé à 320 624,75 € au titre de l’année 
2022, dont 7 313,83 € à titre non reconductible. 

 La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 26 718,73 €. 

 Pour l’année 2022, les tarifs sont décomposés comme suit : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 0,00 0,00 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 39 948,01  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 115 657,32 32,91 

PFR 165 019,42  

 

Article 2 A compter du 1er janvier 2023, en application de l’article L314-7 du CASF, le forfait global de soins est 

fixé, à titre transitoire, à  355 099,49 €. 

La fraction forfaitaire mensuelle s’établit à 29 591,62 €. 

Les tarifs de reconduction sont fixés à : 

 
 

Forfait global de soins Prix de journée 

Hébergement permanent 0,00 0,00 

UHR 0,00  

PASA 0,00  

Financements complémentaires 34 634,18  

Hébergement temporaire 0,00 0,00 

Accueil de Jour 157 445,89 44,81 

PFR 163 019,42  

  

  

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-20-00567 - Décision tarifaire 2022 AJ AUTONOME - VILLIERS-SAINT-DENIS -

La renaissance 98



ARS Hauts-de-France – 556 avenue Willy Brandt – 59777 EURALILLE 
0 809 402 032 - www.ars.hauts-de-france.sante.fr 

 

  

Article 3 Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le tribunal 

interrégional de la tarification sanitaire et sociale sis - 6 rue du Haut Bourgeois - C.O. 50015 - 54035 

NANCY Cedex, dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles 

elle sera notifiée, à compter de sa notification.  

  

Article 4 La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Hauts-

de-France. 

 

Article 5 Le Directeur général de l’agence régionale de santé Hauts-de-France est chargé de l’exécution de la 

présente décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire RENAISSANCE identifiée sous le numéro 

FINESS : 75 081 403 0  et à l’établissement concerné (FINESS : 02 001 386 8 ). 

 

Fait à Lille, le 20 novembre 2022 

  
 

 
 

Agence Régionale de Santé Hauts-de-France - R32-2022-11-20-00567 - Décision tarifaire 2022 AJ AUTONOME - VILLIERS-SAINT-DENIS -

La renaissance 99


